КОМИ РЕСПУБЛИКАСА ВЕСЬКÖДЛАН КОТЫР

Ш У Ö М

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ КОМИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 сентября 2018 г. № 418

г. Сыктывкар

О внесении изменений в постановление

Правительства Республики Коми от 29 августа 2008 г. № 222

«О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальных выпла-

тах на оказание единовременной материальной помощи гражданам, ока-

завшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом

материальном положении»

Правительство Республики Коми постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Республики Коми от 29 августа

2008 г. № 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальных

выплатах на оказание единовременной материальной помощи гражданам, ока-

завшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом материальном

положении» изменения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней

после его официального опубликования.

Первый заместитель Председателя

Правительства  Республики Коми                                                   Л. Максимова

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Правительства Республики Коми

от 26 сентября 2018 г. № 418

ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в постановление Правительства Республики Коми

от 29 августа 2008 г. № 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми

«О социальных выплатах на оказание единовременной материальной помощи

гражданам, оказавшимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом

материальном положении»

В постановлении Правительства Республики Коми от 29 августа 2008 г.

№ 222 «О мерах по реализации Закона Республики Коми «О социальных вы-

платах на оказание единовременной материальной помощи гражданам, оказав-

шимся по не зависящим от них обстоятельствам в тяжелом материальном по-

ложении»:

в Порядке предоставления социальной выплаты на оказание единовре-

менной материальной помощи отдельным категориям граждан в случае необ-

ходимости газификации жилого помещения, утвержденном постановлением

(приложение № 2):

в пункте 7:

а) в подпункте 4 слова «для предоставления материальной помощи.» за-

менить словами «для предоставления материальной помощи в случае необхо-

димости газификации жилого помещения;»;

б) дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) обращение гражданина за компенсацией затрат на оплату работ по

прокладке внутреннего газопровода и установке внутридомового газового обо-

рудования в газифицируемом жилом помещении по договору подряда, заклю-

ченному между гражданином и подрядной организацией, оплаченных им до

обращения за материальной помощью в случае необходимости газификации

жилого помещения.».

consultantplus://offline/ref=1A5EC6EDE2AA8985515CCC88AD003ACF381D34D5BA7D276E202BBD1D85131A6B05uAI